МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ»
(МБОУ ДО КР ЦПП и МС)

ПРИКАЗ
30.12.2014 г.

№ 93
ст. Кагальницкая
Об организации работы по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении всероссийской олимпиады школьников,

в том  числе при рассмотрении апелляций
В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.12.2014 №776 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том  числе при рассмотрении апелляций», приказом Отдела образования Кагальницкого района от 30.12.2014 №___, в целях обеспечения соблюдения порядка при  проведении всероссийской олимпиады школьников
приказываю:

1. Утвердить график приема заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении  регионального этапа всероссийской  олимпиады школьников  (приложение 1).

2. Возложить ответственность за прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении всех этапов всероссийской  олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций, а также за выдачу удостоверений общественных наблюдателей аккредитованным гражданам на заведующего сектором методического сопровождения Литвинову  Н.В.

3. Заведующему сектором методического сопровождения Литвтновой Н.В.:
3.1 Обеспечить прием  и регистрацию заявлений граждан  на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении всех этапов всероссийской  олимпиады школьников в том числе при рассмотрении апелляций, а также осуществить проверку сведений, указанных в заявлении на соответствие требования п.8  Порядка аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,  всероссийской  олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 28.06.2013 № 491, в течение двух рабочих дней с момента получения заявления.
3.2  В течение одного рабочего дня с момента  регистрации и проверки заявлений граждан обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления  на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всех  этапов всероссийской  олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций, с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), реквизитов документа, удостоверяющего личность, адреса места проведения олимпиады (рассмотрения апелляции), даты проведения олимпиады (рассмотрения апелляции), где будет присутствовать общественный наблюдатель, в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования».

4. Ведущему программисту Федорову А.Е. обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всех этапов всероссийской  олимпиады школьников через средства массовой информации, официальный сайт учреждения, сайт Администрации Кагальницкого района и  разместить график приема заявлений граждан на сайте учреждения  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» до 13.01.2015 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО КР ЦПП и МС

Ермилова О.В.
Приложение 1
График  приема заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении регионального  этапа всероссийской  олимпиады школьников.
	№
	предмет
	Дата проведения

регионального этапа
	Срок подачи заявления

	1
	ОБЖ
	27, 28 января 2015г.
	До 13.01.2015

	2
	Биология
	29, 28 января 2015г.
	До 13.01.2015

	3
	Физическая культура
	30, 31 января 2015г.
	До 15.01.2015

	4
	Обществознание
	29 января 2015г.
	До 14.01.2015

	5
	Экономика
	31 января 2015г.
	До 16.01.2015

	6
	 Математика
	2, 3  февраля  2015г.
	До 19.01.2015

	7
	Экология
	3, 4 февраля  2015г
	До 20.01.2015

	8
	Право
	4  февраля  2015г
	До 21.01.2015

	9
	Немецкий язык
	5,6  февраля  2015г
	До 22.01.2015

	10
	Технология
	6, 7  февраля  2015г
	До 23.01.2015